
 

 

 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 
เรื่อง อัตราเงินเดือน หลักเกณฑ ์และคุณวุฒิการได้รับเงินเดือนของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 

ประเภทบุคลากรทางการแพทย์ พ.ศ.2565 
---------------------------- 

  โดยที่เป็นการสมควรกำหนดอัตราเงินเดือน หลักเกณฑ์และคุณวุฒิการได้รับเงินเดือนของ
พนักงานในสถาบันอุดมศึกษาแรกบรรจุ ประเภทบุคลากรทางการแพทย์ ตำแหน่ง อาจารย์ (แพทย์ และทันตแพทย์) 
และเภสัชกร เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ว่าด้วย พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
พ.ศ.2555 และ(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
   

  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 
พ.ศ.2548 จึงให้ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ เรื่อง อัตราเงินเดือน
และหลักเกณฑ์คุณวุฒิการได้รับเงินเดือนของพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาประเภทบุคลากรทางการแพทย์” 
  

  ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 เป็นต้นไป 

 

  ข้อ 3 ให้กำหนดอัตราเงินเดือน หลักเกณฑ์และคุณวุฒิการได้รับเงินเดือนของพนักงานใน
สถาบันอุดมศึกษาประเภทบุคลากรทางการแพทย์ ตำแหน่ง อาจารย์ และเภสัชกร ดังนี้ 
 

ลำดับที่ ตำแหน่ง หลักเกณฑ์และคุณวุฒิ อัตราเงินเดือน 
1 อาจารย์ (แพทย์) 1.1 วุฒิปริญญาแพทยศาสตรบัณฑิต และได้ร ับใบอนุญาต

ประกอบวิชาชีพเวชกรรม 
27,030 

1.2 วุฒิปริญญามหาบัณฑิตด้านการแพทย์พื้นฐาน ที่มีหลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า 2 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาแพทยศาสตรบัณฑิต 
และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรมแล้ว 

28,530 

1.3 วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพ  
เวชกรรมของแพทยสภา มีกำหนดเวลาศึกษาอบรมไม่น้อยกว่า    
3 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาแพทยศาสตรบัณฑิต และได้รับใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพเวชกรรมแล้ว หรือหนังสืออนุมัติบัตรในสาขา
วิชาชีพเดียวกันกับวุฒิบัตร 

31,500 

1.4 วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพ  
เวชกรรมของแพทยสภา มีกำหนดเวลาศึกษาอบรมไม่น้อยกว่า    
4 – 5 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาแพทยศาสตรบัณฑิต และได้รับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรมแล้ว หรือหนังสืออนุมัติบัตรใน
สาขาวิชาชีพเดียวกันกับวุฒิบัตร 

32,420 

2 อาจารย์           
(ทันตแพทย)์ 

2.1 วุฒิปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต และได้รับใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพทันตกรรม 

27,030 

/ลำดับที่... 



 

 

                                                              - 2 – 
 

ลำดับที่ ตำแหน่ง หลักเกณฑ์และคุณวุฒิ อัตราเงินเดือน 
  2.2 วุฒิปริญญาทันตแพทยศาสตรมหาบัณฑิต และได้รับ

ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทันตกรรมแล้ว 
28,530 

2.3 วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพทัน
ตกรรมของทันตแพทยสภา มีกำหนดเวลาศึกษาอบรมไม่น้อยกว่า 
3 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต และได้รับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทันตกรรมแล้ว หรือหนังสืออนุมัติบัตร
ในสาขาวิชาชีพเดียวกันกับวุฒิบัตร 

31,500 

2.4 วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพทัน
ตกรรมของทันตแพทยสภา มีกำหนดเวลาศึกษาอบรมไม่น้อยกว่า    
4 – 5 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต และได้รับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทันตกรรมแล้ว หรือหนังสืออนุมัติบัตร
ในสาขาวิชาชีพเดียวกันกับวุฒิบัตร 

32,420 

3 เภสัชกร 3.1 วุฒิปริญญาเภสัชศาสตรบัณฑิต (หลักสูตร 5 ปี) และได้รับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม 

20,540 

3.2 วุฒิปริญญาเภสัชศาสตรบัณฑิต (หลักสูตร 6 ปี) และได้รับ
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม 

22,750 

 

   ประกาศ ณ วันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ.2565 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.รสสุคนธ์  แสงมณี) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


